
COMUNE DI BRONTE

II AREA - AFFARI GENERALI

 DETERMINAZIONE

NUMERO  144    DEL 04-10-2022

Reg. Gen.le n. 1072 del 04-10-2022

Oggetto: RENDICONTO SERVIZIO ECONOMATO 3° TRIMESTRE 2022

CIG :

IL CAPO DELLA II AREA - AFFARI GENERALI

Richiamata la determinazione n. 4 del  27.01.2022 con la quale veniva stabilito di anticipare all’Economo
Comunale, al fine di fronteggiare le spese di non rilevante ammontare di cui all’art. 6 del vigente
Regolamento di Economato e Provveditorato e limitatamente al 1° semestre 2022, la somma di Euro
25.882,84, mediante emissione di mandati di pagamento da accreditare sul c.c.b. n. 284761, intestato al
Comune di Bronte "Servizio Economato";
Richiamata la determinazione n. 105 del 18.07.2022  con la quale vengono assunte le prenotazioni di spese
per ogni singolo servizio e intervento del corrente bilancio relativamente al 2° semestre 2022;
Rilevato che sono stati emessi a favore dell’Economo Comunale i seguenti mandati di anticipazione,
accreditati di volta in volta sul conto corrente bancario innanzi indicato:

             -       N.    259  del   27.01.2022     per    Euro 15.495,00

Visto il rendiconto delle spese effettuate  nel 3° trimestre c.a., ammontante a Euro  2.236,05 risultante dai
documenti giustificativi, al presente atto allegati;
Riscontrata la regolarità dello stesso , nonché la necessità di darne legale discarico e reintegrare i fondi con
mandati d’importo pari alle somme spese, al fine di porre l’Economo nella disponibilità della somma
occorrente per il fabbisogno del trimestre successivo;
Vista la  L.R. 48/91;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto I D. Legs 267/2000 con le successive modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 01.03.2021 con il quale è stato confermato  l’incarico di Responsabile di
Posizione Organizzativa "Area Affari Generali" alla Dott.ssa Maria Teresa Sapia;

D E T E R M I N A

Di prendere atto e approvare il Rendiconto servizio economato 3° trimestre 2022 reso dall’Economo1.
Comunale, Dott. ssa Maria Teresa Sapia dando per la stessa somma legale discarico;
Di dare mandato al Servizio Finanziario di emettere a favore della stessa i mandati di pagamento, a2.
reintegro delle somme spese e  rendicontate, imputando l’onere nel modo seguente:



COMUNE DI BRONTE

Codice piano dei
conti

Cap. PEG
Descrizione

01.01.1.03.01.02.009 20 10Spese di rappresentanza Euro 50,00
01.01.1.03.02.02.003 50 20Spese di rappresentanza Euro 57,50
01.01.1.03.02.99.999 95 41Mant. e funz.uffici organi istituz.-altri servizi diversi 101,80
01.03.1.03.01.02.999 346 Altri beni e materiali di consumo serv.econom./finanz. Euro 60,00
01.03.1.03.02.99.999 352 Mantenim.e funz.serv.ragioneria-altri serv.diversi Euro 18,30
01.04.1.03.01.02.001 405 10Carta, cancelleria e stampati ufficio tributi Euro 71,00
01.06.1.03.01.02.999 595 Altri berni e materiali di consumo ufficio tecnico Euro 136,00
01.06.1.03.02.09.001 615 20Manutenzione ordinaria automezzi ufficio tecnico Euro 130,00
01.07.1.03.01.02.001 695 10Carta, cancelleria e stampati serv.demografici Euro 68,00
01.07.1.03.01.02.999 695 20Altri beni e materiali di consumo serv.demografici Euro 34,00
01.07.1.03.02.99.999 705 20Manut.e funzion.uff.demografici-altri serv.diversi Euro 16,30
01.11.1.03.01.02.001 815 40Carta, cancelleria e stampati ufficio contenzioso Euro 62,00
01.11.1.03.01.05.006 815 80Spese pulizia locali servizi generali Euro 77,00
01.11.1.10.99.99.999 892 Spese per liti, arbitraggi, consulenze etc. Euro 80,00
02.01.1.03.01.02.001 945 Carta, cancelleria e stampati ufficio Giudice di Pace Euro 107,00
02.01.1.03.01.02.999 950 10Mant. e funzion.uff.Giudiziari-altri beni di consumo Euro 141,40
03.01.1.03.02.09.001 1095 20Manut.ordinaria parco mezzi in dotazione serv.P.M. Euro 196,30
03.01.1.02.01.09.001 1135 30Spese per il parco mezzi in dotazione ai servizi P.M. Euro 125,95
04.02.1.03.01.02.999 1325 10Mant. e funzion. scuole elementari-altri beni di consumo Euro 189,50
04.02.1.03.01.02.999 1380 10Mant.e funzion.scuole medie-altri beni di consumo Euro 141,50
06.01.1.03.02.09.008 1775 20Manut.ord.e riparz.beni immobili campi sportivi Euro 5,00
07.01.1.03.01.05.006 1891 Spese servizi igienici Castello nelson Euro 92,95
09.04.1.03.01.02.001 2391 Carta, cancelleria e stampati uff.acquedotto amm.vo Euro 23,00
09.02.1.03.02.09.001 2630 20Manut.ord.mezzi di trasporto ville, parchi e giardini Euro 70,00
12.03.1.03.01.02.999 2885 Interventi vari per i serv.sociali-altri beni di consumo Euro 60,00
12.03.1.02.01.09.001 3030 50Interventi vari per i servizi sociali Euro 121,55

                                                                                                                                 Totale   Euro  2.236,05

Inviare la presente al Servizio "Segreteria" ai fini della classificazione prevista dall’art. 27 del3.
vigente Regolamento di contabilità.
Trasmettere la presente determinazione al Servizio "Ragioneria e Finanze" ai sensi dell’art. 294.
del Regolamento di contabilità.
Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 67,5.
comma 6, del vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e venga, altresì, pubblicato nella
Sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione
di 2° livello "Provvedimenti dirigenti", voce "Determine".
Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall’Ufficio6.
Messi Notificatori per l’albo pretorio on line e, dall’Ufficio Ced per la sezioni "Amministrazione
Trasparente".

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione II AREA - AFFARI GENERALI n. 144 del 04-10-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

 Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO II AREA
 SAPIA MARIA TERESA

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione II AREA - AFFARI GENERALI n. 144 del 04-10-2022                Pag. 3



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: RENDICONTO SERVIZIO ECONOMATO 3° TRIMESTRE 2022

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione II AREA - AFFARI GENERALI n. 144 del 04-10-2022                Pag. 4


